



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0030 Oslo

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET	
0411944-219	
DATO - 3 MARS 2005	
AN	EKSP.
521	

Høring NOU 2004: 26 HJEMFALL

Viser til brev av 01.12.04.

Tafjord Kraft vil primært framheve at hjemfallsinstituttet ikke bør utvides til å omfatte offentlig eide bedrifter. Det er uheldig at forholdet til EØS-avtalen er så uavklart som det synes å være. Dette svekker også grunnlaget for å vurdere ulike forslag som er drøftet i hjemfallsutvalget.

Vi beklager at utvalget gjennom et snevert mandat var avskåret fra å vurdere hele saken på et bredere grunnlag. Vi er enig i målet om nasjonal styring og kontroll, men kan ikke se at hjemfall er den eneste løsningen for å oppnå dette.

Et hjemfall innbærer en betydelig svekkelse av rammebetingelsene for kraftbransjen i Norge. Derfor burde også de øvrige sentrale rammebetingelser vært tatt med i vurderingen. Det er også avgjørende at et nytt hjemfallsregime ivaretar kravet om full kompensasjon for de verdier som hjemfaller. Tafjord Kraft er et offentlig eid selskap hvor knapt 96 prosent av eierskapet sitter utenfor vertskommunen for kraftverkene. Et hjemfall uten full økonomisk kompensasjon vil innebære store verditap for disse eierne. Dersom en legger prinsippet om hjemfall til grunn, burde det vært utredet en modell med hjemfall til dagens offentlige eiere kombinert med en utleieordning.

Av de forslag som er framkommet fra utvalget, synes forslaget om partielt hjemfall å være det som ivaretar selskapets interesser på en best mulig måte, forutsatt at angitt andel som hjemfaller til selskapet og konsesjonstid er å anse som en minimumsløsning. Vi registrerer imidlertid at en rekke kommuner, også vår hovedaksjonær, har valgt å anbefale den såkalte transaksjonsmodellen. Isolert sett gir dette offentlige eiere en forutsigbarhet, men samtidig vil denne modellen vanskeliggjøre en videre utvikling mot en mer rasjonell struktur i næringen. I vårt område er dette en meget aktuell problemstilling.

Konklusjon:


Tafjord Kraft mener at hjemfallsinstituttet ikke bør utvides til å omfatte offentlig eide bedrifter.

Dersom en velger å innføre et generelt hjemfall bør det utredes om verdiene bør hjemfalle til de kommuner og fylkeskommuner som i dag sitter med eierskap i kraftbransjen istedenfor til staten.

I valget mellom de forslag som er drøftet i hjemfallsutvalget, vil Tafjord Kraft anbefale flertallsforslaget om partielt hjemfall.

Ålesund, 1 mars 2005

Tafjord Kraft AS



Sverre Devold
konsernsjef